



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Inspirujące spotkania z Sarą Lipską

Publikowane od

27.12.2017 00:00:00

Publikowane do

27.01.2018 00:00:00



Rok 2017, którego patronem była Sara Lipska, zbliża się do końca. Staraliśmy się go uczcić na wiele sposobów, między innymi bliżej przedstawiając postać artystki

najmłodszym mieszkańcom naszego miasta. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 w Mławie wzięli udział w cyklu zajęć artystycznych związanych z Sarą Lipską – pochodzącą z Mławy rzeźbiarką, malarką oraz projektantką mody i sztuki użytkowej.

Interesujące lekcje poprowadziła dla nich Kaja Prusinowska. Opowiedziała dzieciom sporo ciekawostek dotyczących polskiej artystki pochodzenia żydowskiego i zaprezentowała związane z nią materiały archiwalne – m.in. zdjęcia, kopie ogłoszeń prasowych i reprodukcje plakatów z przełomu XIX i XX wieku (Sara Lipska przyszła na świat w 1882 roku i przeżyła aż 91 lat!). Podczas zajęć plastycznych trzecioklasiści odkrywali piękno sztuki dekoracyjnej oraz tworzyli na arkuszach papieru sylwetki postaci ubranych w najróżniejsze stroje, które później kolejne grupy uczestników wykorzystywały do tworzenia etiud filmowych w technice poklatkowej. Warsztaty animacji, podczas których te ostatnie powstawały, poprowadziły dla nich przedstawicielki Studia Animacji Poklatkowo.pl z Warszawy.

Inicjatorem i organizatorem cyklu zajęć jest Fundacja Janusza Prusinowskiego „Wszystkie Mazurki Świata”. W ramach projektu Kaja i Janusz Prusinowscy dali także kilka koncertów w szkołach podstawowych nr 4 i 7 oraz w I Liceum Ogólnokształcącym w Mławie. W ten sposób wpisują się w działania artystyczne podejmowane w naszym mieście w związku z obchodzonym obecnie Rokiem Sary Lipskiej.

*Zadanie jest dofinansowane ze środków Samorządu Miasta Mława w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2017 r.*

**KN / UMM**











---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/inspirujace-spotkania-z-sara-lipska>